

## **ЕҰУ-да жоғары оқу орындарының комплаенс-офицерлеріне арналған семинар өтті**

Л.Н. Гумилева атындағы Еуразия ұлттық университетінде жоғары білім беру саласындағы сыбайлас жемқорлыққа қарсы комплаенс-қызметтердің «Адал азамат - Әділетті Қазақстан» республикалық семинарына қатысып, оған жоғары оқу орындарының комплаенс-офицерлері, әлеуметтік мәселелер жөніндегі проректорлар және Астана қаласы жоғары оқу орындарының жастар саясаты департаменттерінің басшылары оффлайн/онлайн қатысты. Іс-шара "Л.Н. Гумилев атындағы Еуразия ұлттық университеті" КеАҚ-ның Сыбайлас жемқорлыққа қарсы күрес қызметі мен Қазақстан Республикасы Ғылым және жоғары білім министрлігі және Қазақстан Республикасының Сыбайлас жемқорлыққа қарсы күрес агенттігімен бірлесе ұйымдастырды.

Семинарға қатысушыларға ҚР Ғылым және жоғары білім вице-министрі Динара Щеглова құттықтау сөз сөйледі. Оның айтуынша, министрлік сыбайлас жемқорлыққа қарсы заңнаманы іске асыру жөніндегі іс-шаралар жоспарын әзірледі, жоғары оқу орындарында Сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-шаралар тұрақты негізде өткізіледі.

Іс-шараны ашқан модератор, Қазақстан Республикасы Білім және ғылым министрлігі Жоғары және жоғары оқу орнынан кейінгі білім комитеті төрағасының орынбасары Ақерке Абылайхан да қазіргі таңда жоғары білім беру саласында жоғары білім беру саласында сыбайлас жемқорлыққа қарсы күрес бойынша елеулі қадамдар жасалып жатқанын атап өтті.

«ҒЖБМ 2026 жылға дейінгі сыбайлас жемқорлыққа қарсы саясат тұжырымдамасын жүзеге асыруда; Бакалавриат – 3889, магистратура – 98, докторантура – 9 білім беру бағдарламаларына тұтастық тақырыптары енгізілді; Жоғары оқу орындарында 94 комплаенс қызметі бар; ISO 37001 сыбайлас жемқорлыққа қарсы халықаралық стандарты енгізілуде; 18 университет Академиялық адалдық лигасының мүшелері болып табылады; студенттердің барлық жұмыстары плагиатқа қарсы бағдарламалар арқылы өтеді; 5 жоғары оқу орны 1991-2023 жылдарға магистратурада болашақ комплаенс-офицерлерді дайындайды. Түлектердің дипломдарының 85 пайыздан астамы цифрлық форматқа көшірілді», - деді Ғылым және жоғары білім министрлігінің өкілі.

Қазақстан Республикасы Сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл агенттігінің 1-қызметі басшысының орынбасары Жігер Байділдин сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимылдағы сыбайлас жемқорлыққа қарсы заңнаманы сақтаудың рөлі туралы хабардар ете отырып, қазіргі уақытта сыбайлас жемқорлыққа қарсы мәдениетті қалыптастыру бойынша университеттердегі бакалавриат білім беру бағдарламаларына енгізілген міндетті тақырыптар мен пәндер бар екенін айтты.

"2015 жылы қабылданған Доха декларациясында (Катар) білім берудің қылмыс пен сыбайлас жемқорлықтың алдын алудағы, заңға бағыну мәдениетін құрудағы рөлі атап көрсетілген. Парасаттылық идеологиясын ілгерілету тәрбие мен біліммен тығыз байланысты. Осыған байланысты бүгін бакалавриаттың білім беру бағдарламаларына "сыбайлас жемқорлыққа қарсы мәдениет негіздері" пәні енгізілді. 2023-2024 жылдардағы ағымдағы оқу жылында 170 мың студент оқудан өтті, Сыбайлас жемқорлыққа қарсы білім беру бойынша үлгілік курс әзірленді. Екі облыста сыбайлас жемқорлыққа қарсы Республикалық жазғы мектептер өтті: Павлодарда - ЖОО оқытушылары мен комплаенс-

офицерлері үшін, Ақмола облысында - студенттер, жастар ұйымдарының көшбасшылары үшін", - деді ҚР Сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл агенттігінің өкілі.

ЕҰУ-дың Әлеуметтік-мәдени даму жөніндегі проректоры Ләззат Нұрқатова ЖОО-да сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл бойынша жүргізіліп жатқан жұмыстар туралы айтты. "Университетте университет қызметкерінің кодексінің сақталуын бақылауды жүзеге асыратын Әдеп жөніндегі Комиссия жұмыс істейді. ЕҰУ білім алушысының Арнамыс кодексі әзірленді, ректордың блогы, қоғамдық қабылдау бөлмесі және тұрақты әлеуметтік сауалнамалар арқылы кері байланыс орнатылды. Оқу процесіне білім алушылардың жетістіктерін бағалаудың жаңа әдістері мен технологиялары енгізілді. Университет ректорының, әлеуметтік жұмыс жөніндегі проректорлардың, жастар ұйымдарының қатысуымен "Таза сессия" акциясын ұйымдастыру және өткізу бойынша мобильді топ құрылды. Яғни, студенттердің білімін бағалаудағы субъективті фактор алынып тасталды", - деді Л.Нұрқатова, сондай-ақ әлеуметтік әріптестік негізінде студенттік өзін-өзі басқаруды дамытуға және оларды басқару шешімдерін қабылдау процестеріне тартуға үлкен мән берілетінін айтты.

Семинарда сондай-ақ, ҚР Сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл агенттігінің Астана қаласы бойынша департаментінің превенция басқармасының басшысы Уәлихан Құрамаев, ҚР ҒЖБМ Мемлекеттік қызметтерді цифрландыру және автоматтандыру департаменті директорының орынбасары Ұлан Несіпқалиев, ЕҰУ-дың Антикомплаенс-қызметінің басшысы Талғат Дарбаев, Қазақ ұлттық қыздар педагогикалық университетінің проректоры Жанар Рысбекова және "Digital Compliance" ЖШС сыбайлас жемқорлыққа қарсы комплаенс сарапшысы Адипай Айпара сөз сөйледі.

Біздің Ахмет Ясауи университетінен комплаенс-офицер, тәуекел-менеджері Кырыкбаев Максат Тұрсынбаевич онлайн қатысты.





Комплаенс-офицер, тәуекел-менеджері

07.06.2024 ж.